_ 16/04/2020 Gmail - Responder: SOLICITO ORGAMENTO LOCAGAO DE DIVISORIAS C/MONTAGEM P/HOSPITAL DE CAMPANA 02{

% y ? {;ﬁ"ﬁaﬁ compras sjb <comprassjbarra@gmail.com>,

Responder: SOLICITO ORC}AMENTO LOCA(}AO DE DIVISORIAS C/MONTAGEM
P/HOSPITAL DE CAMPANA

2 mensagens

contato@luanovaproducoes com <contato@luanovaproducoes.com> 16 de abril de 2020 18:14
Para: comprassjbarra@gmail.com

Em Thu, 16 Apr 2020 10:18:23 -0300, compras sjb <comprassjbarra@gmail.com> escreveu:

Bom dia!!

Conforme conversamos solicito orgamento para 90 dias e 30 dias a locagéo e montagem de
_ divisérias conforme normas da Vigilancia Sanitaria para atender o hospital de campana que

sera montado no espago do Centro de Convivéncia do ldoso.

Segue o croqui e a descrigdo para locagao e montagem das divisorias.

Qualquer duvida entrar em contato com o Sr. Antonio Luiz (Matinha) cel. 99988-5062.

Aguardo retorno do orgamento "urgente"

Edna M. Medeiros

Diretora Dpto. M. Compras
(16) 9 9988-8656 ou (16) 3810-9012

2 anexos

j Orgamento Sao Joaquim da barra.pdf

346K
ol CROQUI_E_METRAGEM_DAS_DIVIS()RIAS_- (1).pdf
— 364K
compras sjb <comprassjbarra@gmail.com> 16 de abril de 2020 18:43

Para: contato@luanovaproducoes.com
Ola, Elton!!

Recebi seu e-mail , Vocé pode citar o periodo que corresponde esse valor?
Eu solicitei pelo periodo de 30 dias e podendo renovar mais periodos até noventa dias.

Aguardo retorno.
Grata

Edna

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://maiI.google.com/mail/u/O?ik=9a686742bc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 664165287173343101&simpl=msg-{%3A1664165...  1/1




17/04/2020 Gmail - Responder: Re: Responder: SOLICITO ORCAMENTO LOCAGAO DE DIVISORIAS C/MONTAGEM P/HOSPITAL DE CAM.%

o ~il 2
gﬂ%ﬁg winmaii compras sjb <comprassjbarra@gmail.com>

Responder: Re: Responder: SOLICITO ORC}AMENTO LOCA(}Z\O DE DIVISORIAS
C/MONTAGEM P/HOSPITAL DE CAMPANA

1 mensagem

contato@luanovaproducoes com <contato@luanovaproducoes.com> 16 de abril de 2020 19:05
Para: comprassjbarra@gmail.com

Sim, periodo de 30 dias o valor!

Em Thu, 16 Apr 2020 18:43:30 -0300, compras sjb <comprassjbarra@gmail.com> escreveu:

Ola, Elton!!

Recebi seu e-mail , Vocé pode citar o periodo que corresponde esse valor?
Eu solicitei pelo periodo de 30 dias e podendo renovar mais periodos até noventa dias.

Aguardo retorno.
Grata
Edna

Em qui., 16 de abr. de 2020 as 18:14, <contato@luanovaproducoes.com> escreveu:

Em Thu, 16 Apr 2020 10:18:23 -0300, compras sjb <comprassjbarra@gmail.com> escreveu:
Bom dial!

Conforme conversamos solicito orcamento para 90 dias e 30 dias a locagéo e montagem de
divisdrias conforme normas da Vigilancia Sanitaria para atender o hospital de campana que
serda montado no espaco do Centro de Convivéncia do Idoso.

Segue o croqui e a descrigao para locagdo e montagem das divisorias.

Qualquer duvida entrar em contato com o Sr. Antonio Luiz (Matinha) cel. 99988-5062.
Aguardo retorno do orgamento "urgente”

Edna M. Medeiros

Diretora Dpto. M. Compras
(16) 9 9988-8656 ou (16) 3810-8012

https://mail.google.com/mail/ulo’?ik=9a686742bc&view=pt&search=a|l&permthid=thread-f%3A1 664168463587626407&simpl=msg-f%3A1664168... 1/1




Raz&o Social: Eifon Rodolfo Martins da Sit
CNPJ: 10.774.558/0001-88

PEDIDO DE ORCAMENTO

DESCRICAO DO MATERIAL QTDE. Valor Valor
Unitario Total

Montagem de salas de Octanorme com paredes 266,14m R$112,00 | R$29.807,68

laterais em TS requadros de aluminio de acordo

com O croqui em anexo.

Org¢amento para periodo de 30 dias

Elton Rodolfo Martins da Silva ME

Morro Agudo, 16 de Abril de 2020

Rua Equador, 336 | Jcrdnm Sdo Jose | Morro Agudo-SP | Cet
on‘ro’ro@luonovoproducoes com .



16/04/2020 Gmail - Orgamento

N . ey

?‘y% \omail compras sjb <comprassjbarra@gmail.com>
Orcamento

1 mensagem

Isabela Camargo <isabelacamargo20@hotmail.com> 16 de abril de 2020 18:42

Para: "comprassjbarra@gmail.com" <comprassjbarra@gmail.com>
Cc: Hernandes Julian Silva <hernandesjuliansilva@hotmail.com>

Isabela Cristina Camargo
Advogada
OAB/SP 333.435

-B Orcamento Hospital de Campana.pdf
— 218K

https://mail.google.com/mail/u/O?ik:9a686742bc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 6641670246609836718&simpl=msg-f%3A1664167... 1/1




HJ MONTAGENS E EVENTOS ME
HERNANDES JULIAN SILVA

CNPJ: 17.595.828/0001-00
REALIZACAO DE EVENTOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS, SANITARIOS

QUIMICOS, TENDAS, PALCOS, GRADIS, FECHAMENTOS, ETC.

ORCAMENTO

Razao Social: HERNANDES JULIAN SILVA

CNPJ 17.599.828/0001-00 Inscr.Est. 310.586.297.110
Avenida Sao Vicente, n® 3274 Bairro: Chacara Espraiado

Fone (16) 99112-2705 E-mail: hernandesjuliansilva@hotmail.com
CEP: 14.403-830 Cidade: Franca Estado: SP

A empresa HERNANDES JULIAN SILVA ME, vem por meio deste enviar

or¢amento para Locag@o de Divisorias para montagem de Hospital de Campana no Centro

de Convivéncia do Idoso em Sao Joaquim da Barra.

com 7 portas.

mil e novecentos reais).

Descricao Valor para 30 (trinta) dias | Valor para 90 (noventa)
dias
266,14 M? de divisorias | R$29.900,00 (Vinte e nove | R§ 49.900,00 (Quarenta e

nove mil e novecentos

reais).

Franca, 16 de abril de 2020.

Hernandes Julian Silva

AVENIDA SAO VICENTE, 3274, CHACARA ESPRAIADO, FRANCA - SP, CEP 14.403-830.
FONE (@16) 99112 2705 E-MAIL: HERNANDESJULIANSILVA@HOTMAIL.COM

253
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Prefeitura Municipal de Sdo Joaquim da Barra

Praga Professor lvo Vanuuchi, s/n°
Bela Vista - Tel. (16) 3810 9000 — CEP 14600-000.

da Barra

Governando para todos

GABINETE

/ (il M/o{ NIy

A
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de 2020.
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DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAGAO

AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CONTABILIDADE

Encaminho o presente ao Departamento Municipal de Contabilidade para

indicagdo de Dotagao Orgamentdria para abertura de processo licitatério nos te
Art. 14 da Lei Federal 8.666/96, bem como preenchimento das informacdes obrig
necessarias junto ao Tribunal de Contas do estado de Sdo Paulo através da
(Divisdo de Auditoria Eletrdnica de Sdo Paulo).

S3o Joaquim da Barra, 16 de abril de 2020.

77 7 A

,v;x‘/j’ ) : =

/cg'g,aﬁé;o Q(ﬁuare;;min 7
/ )epartamento Municipal de Licitagdo

rmos do
atorias e
AUDESP

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE PAINEIS EM FORMICA BRANCOS, NO LOCAL CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO, DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA VIGILANCIA
SANITARIA E CROQUI ANEXO MONTADO PELO SETOR DE INFRAESTRUTURA DA
PREFEITURA PARA ATENDER OS PACIENTES RECORRENTES DE SUSPEITA DE
CORONAVIRUS PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES, CONFORME PRROCESSO

ADMINISTRATIVO N.2 0980/2020.

SETOR SOLICITANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE.

Conforme consta no artigo 14 da Lei Federal n.28.666/93 ‘nenhuma

compra sera feita sem a adequada caracterizagdo de seu objeto e indicagdo das

recursos

orgamentarios para seu pagamento, sob pena de nulidade do ato e responsabilidade de

quem lhe tiver dado causa”.

Informamos que, de acordo com 0s valores orcados pelo Departamento
Municipal de Compras (folhas n.2 08 a n.2 29), e conforme planilha de precos elaborada
pelo Departamento Municipal de Licitagdo (folha n.2 31), para contratagdo| do objeto

acima sera necessario o dispéndio total de RS 49.184,60 (QUARENTA E NOVE MIL,

CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Assim, vai ao Departamento Municipal de Contabilidade para comprovagao
da existéncia e indicagdo de recursos orcamentarios disponiveis para a contratagdo dos

servigos.

Prefeitura de S3o Joaquim da Barra
Praga Professor Ivo vannuchi— S/N - Telefone Pabx (0xx16) 3810-9000




( ’\%loHé dotacdo disponiveis para a realizagdo do objeto, sendo possivel o certame
licitatori

(CONTABILIDADE)

( ) N&o ha dotagdo disponiveis para a realizagdo do objeto, ndo sendo
certame licitatério(CONTABILIDADE)

INFORMAR RECURSO:

(~/_) TESOURO

possivel o

( ) TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS, neste caso devera
ser preenchido as informagdes abaixo para cadastramento junto ao Sistema AUDESP do

Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo:

Namero do convénio/legislagdo:

Ano do convénio/legislagdo:

Valor do repasse — R$

Valor da contrapartida — R$

( ) RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

( /) RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

( \Z) TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS, neste caso d

evera ser

preenchldo as informagdes abaixo para cadastramento junto ao Sistema AUDESP do

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo:

—

Namero do convénio/legislagao: "{L 78 I | v(( (% ({ (/l,@"ff'(,(_ &

Ano do convénio/legislagdo: _~ (\)j

Valor do repasse — R$

Valor da contrapartida — RS

( ) OUTRAS FONTES DE RECURSOS, neste caso deverd ser preenchido as

informagdes abaixo para cadastramento junto ao Sistema AUDESP do Tri
Contas do Estado de Sdo Paulo:

Prefeitura de S3o Joaquim da Barra
Praca Professor Ivo Vannuchi - S/N - Telefone Pabx (0xx16) 3810-9000
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Outros — Descreva:

( ) OPERAGOES DE CREDITO, neste caso devera ser preenchido as informagdes
abaixo para cadastramento junto ao Sistema AUDESP do Tribunal de Contas do Estado
de Sdo Paulo:

Qual o agente financeiro?:

Numero do contrato de financiamento:

Ano do contrato de financiamento::

Valor do repasse — R$

Valor da contrapartida — RS

DOTACAO ORCAMENTARIA:

ATENDIMENTO A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
ESPECIE DE DESPESAS:

( ) ART. 16 DA LRF, neste caso devera ser preenchido as informagoes abaixo para
cadastramento junto ao Sistema AUDESP do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo:

e ESTIMATIVA TRIENAL: Foi demonstrada a existéncia da estimativa trienal (com
premissas e metodologia de célculo utilizado) do impacto orgamentariosfinanceiro
(no exercicio em que deva entrar em vigor e nos dois subsequentes), conforme
inciso | do Art. 16 da LRF.

o ) SIM

o )NAO

e ADEQUACAO AO PLANEJAMENTO: Ha declaragéo do ordenado de despesa de que
0 aumento tem adequacdo orgamentdria e financeira com a lei orgcamentaria anual

Prefeitura de Sdo Joaquim da Barra
Praca Professor Ivo Vannuchi— S/N - Telefone Pabx (0xx16) 3810-9000
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4

(LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de|Diretrizes
Orgcamentadria (LDO), conforme inc. Il do Art. 16 da LRF?

o ) SIM
o ) NAO
( ) ART. 17 DA LRF, neste caso devera ser preenchido as informagdes ahaixo para

cadastramento junto ao Sistema AUDESP do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo:

e METAS DE RESULTADO: O ato de criagdo da despesa corrente de carater
continuado esta acompanhado de comprovagdo de que a despesas aumentada ou
criada n3o afetara as metas de Resultados previstas no Anexo de Metas Fiscais
(artigo 17, §2° da LRF)?

o ) SIM

o ) NAO

e MEDIDAS DE COMPENSACAO: O ato de criagio da despesa corrente de carater
continuado esta acompanhado de medidas de compensagdo em virtude de seus
efeitos financeiros, para os préximos exercicios , para 0s poximos exercicios, seja
através do aumento permanente da receita (elevagdo de aliqotas, ampliagdo da
base de calculo ou majoracdo ou criagdo de tributo ou arrecadacdo) ou pela
reducdo permanente da despesas (artigo 17, § 2° e 3°da LRF)?

o ) SIM

o ( ) NAO
e PREVISAO NO PPA E NA LDO: Existe previsdo da despesa obrigatoria de carater
continuado criada no PPA e na LDO? (artigo 17, § 4° da LRF)?

o ( ) SIM

o ( ) NAO

,
/

( \ \QNZ\O SE ENQUADRA NAS ANTERIORES

[ A |\/\

~ . Ny U D AR
S0 Joaquim da Barra, _\\ T / L/ [J JOW™,

T \‘\/‘l
Departamem'M/ﬁnicipal de Contabilidade

Prefeitura de S3o Joaquim da Barra
Praca Professor Ivo Vannuchi— S/N - Telefone Pabx (0xx16) 3810-9000




PREF MUNIC DE SAO JOAQUIM DA BARRA

Praga Prof. Ivo Vannuchi, S/N

59851543/0001-65 Exercicio: 2020
em : 17/04/2020 14:54
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA N° g8
Ficha NO : 220 Processo N° : 0980/2020
Unidade : 020401 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional :  10.301.0023.2039.0000 Manutengdo da Salde - Atengdo Bésica - Recurso Federal
Cat. Econ. :  3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cddigo de Aplicagdo: 301 003 Fonte Recurso: 00500
Cotagao: Responsavel pela Cotagdo:
Pedido: Interessado pelo pedido:
Cddigo Centro de Custo: Centro de Custo:
Saldo Inicial Alteracao (+) Alteragao (-) Empenhado Saldo Atual
500.000,00 0,00 0,00 365.282,23 134.717,77
Data Histdrico

17/04/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0980/2020 - CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCAGA

O COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEIS EM FORMICA BRANCOS, N
CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO, DE ACORDO COM AS NORMAS TECNIC

GILANCIA SANITARIA E CROQUI ANEXO MONTADO PELO SETOR DE INFRAESTRUTURA
DA PREFEITURA PARA ATENDER OS PACIENTES RECORRENTES DE SUSPEITA DE CORO

NAVIRUS PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES.
VALOR DA RESERVA
RESERVA JA UTILIZADA
RESERVA ANULADA
RESERVA REFORGADA
SALDO DE RESERVA ANTERIOR

SALDO DA RESERVA

CALDO-AD A AALA
SALDVU URCANILE

O LOCAL
AS DA VI

49.184,60
0,00
0,00
0,00

49.184,60

85.533,17—




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM DA BARRA
Estado de SGo Paulo

JURIDICO

PROCESSO N° 980/2020

I - HISTORICO

Trata-se de processo administrativo em que o
Departamento da Saide Social solicitou a aquisicdo/ montagem de
hospital de campanha.

Tal pedido se justifica pela pandemia de COVID 19.

Podemos ver que essas medidas estdo sendo tomadas em
varias esferas de governo para o combate a pandemia.

Além disso, o Prefeito declarou Estado de Calamidade,
conforme Decreto Municipal n® 1229/2020.

Por este Decreto fica autorizada a aquisi¢do emergencial
nos termos do artigo 24, inciso IV da lei 8666/93.

“Art. 24. E dispenséavel a licitagao-

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e OULIOS bens, publicos ou
particulares, e somente para 0s bens necessarios ao atendimento da

situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servigos que possam ser concluidas no prazo méaximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, conta dos da ocorréncia da

Praga Professor Ivo Vannuchi s/n - Fone (16) 3810 9008
Juridico@saojoaquimdabarra.sp.gov.br
Pagina 1 de 2




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM DA BARRA
Estado de SGo Paulo

emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos respectivos

contratos; “

Assim, nos parece claro a aplicagdo do dispo
supracitado para utilizagdo da dispensa do processo licitatério, ¢
imediata compra/montagem do hospital de campanha.

II - CONCLUSAO

sitivo
om a

Posto isto, salvo melhor juizo, o Setor Juridico nao se
opdem a compra requisitada, pelo menor valor cotado, devendo a
mesma ser realizada por dispensa de licitagdo, na forma do artigo
24, IV da Lei Federal 8.666/93, desde haja dotagdo orcamentaria

para tanto.

Ao Departamento de Compras.

St v iy W
i&::&}il"’uv R

e o ——
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Praca Professor Ivo Vannuchi s/n - Fone (16) 3810 9008
Juridico@saojoaquimdabarra.sp.gov.br
Pdgina 2 de 2

Tt




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROG DE INSCRIGAQ F A () | DATA DE ABERTURA
15.454.290/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5045012

NOME EMPRESARIAL
PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA l

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
s =]

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes |

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e p I; instr tos musicais I

TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO

R DR. ARTUR COSTACURTA 322

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

14.680-000 DISTRITO INDUSTRIAL JARDINOPOLIS SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

flowers@netsite.com.br (16) 3612-7282

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l

P

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
23/04/2012

COMPLEMENTO
SALA 02

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e B ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/04/2020 as 17:04:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

s@% CONSULTAR QSA *D VOLTAR i 8 IMPRIMIR '

s i

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servicos CNPJ




17/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.454.290/0001-10
Raziao Social:PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA ME

Endereco: RUA DR ARTUR COSTACURTA 322 SALA 02 / DISTRITO INDUSTRIAL /
JARDINOPOLIS / SP / 14680-000

>

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perant

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

[CAS
oo

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2020 a 15/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020031802483293811227

Informacgdo obtida em 17/04/2020 16:01:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Cajxa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA
CNPJ: 15.454.290/0001-10
cobrar e

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional inscrever quaisquer

dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubrq de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo venc dos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 1

51 do CTN,

ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos

de execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsidera¢
de certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos
negativa.

ao para fins

da certidao

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socig
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na |
enderegos <http://rfb.gov.br>ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2
Emitida as 11:46:35 do dia 23/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/07/2020.

Cédigo de controle da certidao: 2CED.6861.2A53.20BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/ Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resultd...

situacao do
is previstas

nternet, nos

10/2014.

Pagina 1 de 1

24/01/2020




17/04/2020 servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao

BRASIL
(HTTPS:/IGOV.BR)
Relagao das certiddes emitidas por data de emissao

CNPJ: 15.454.290/0001-10 - PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA
Perfodo: 23/01/2020 a 23/01/2020

Cédigo de controle Tipo Data-Hora Data de Situagao Informagdes Segunda via
emissdo validade complementares
2CED.6861.2A53.20BE  Positiva  23/01/2020 21/07/2020 Valida
com 11:46:35 Prorrogada
efeitos até i i
de 19/10/2020 (/Servicos/certidaointernet/P)/Cons

negativa

« 4 >
Valida Prorrogada: O prazo de validade desta certidao foi prorrogado pela Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 555/2020, publicada no Diario Oficial da Unido em 24/03/202¢

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar)

servicos.receita‘fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernethJ/Consultar/ReIacaoCertidao

, Edigdo 57, Secdo 1, Pagina 33.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.454.290/0001-10
Certiddo n°: 9173515/2020
Expedicgdo: 17/04/2020, as 16:02:49
validade: 13/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.
Certifica-se gue PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
NAO CONSTA do Banco Nacional

no

15.454.290/0001-10,
Trabalhistas.
Certidio emitida com base no art. 6
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribuna
Trabalho, de 24 de agosto de 2031,

Os dados cons
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos,
A aceitacdo desta cer
autenticidade no portal do Tribunal Superior do
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cons
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios,
emolume
de execucdo de acordos firmados perante

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

o Ministér

42-A da Consolidacgaa
de 7 de julho de 2011,

a Certiddo atesta a empres
agéncias ou filiais,

con

C
d

NPJ sob o n°
e Devedores

das Leis do
e

1| Superior do

tantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

(dois) dias

a em relagdo

tiddo condiciona-se a verificacdo de sua

Trabalho na

tam os dados
juridicas
as obrigacgdes
julgado ou em

e

cernente aos

A custas, a

ntos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

io Publico do

S

<

—~



Prefeitura Municipal de Sdo Joaquim da Barra
ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO MUNICIPAL DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0980/2020

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

PAINEIS EM FORMICA BRANCOS, NO PREDIO DO CENTRO DE CONVIVENCIA

DO IDOSO, DE

ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA VIGILANCIA SANITARIA E CROQUI FORNECIDO

PELO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE SAO JOAQ

PARA ATENDER OS PACIENTES RECORRENTES DE SUSPEITA DE CORONA ViRUS.

Considerando a solicitagio do Diretor do Departamento de Saude a fl.

UIM DA BARRA

02;

C_onsiderando o Decreto Municipal n2 1229 de 23 de margo de 2020 as fls. 03-05;

Considerando orcamentos feitos pelo Depaftamento de Sau
orgamentaria as fls.07-31;

Considerando o parecer do Sr. Prefeito Municipal a fl.30;

Considerando o parecer da contabilidade e Dotagdo Orcamentdria,
art. 14 da lei federal 8666/96 as fls.32-36;

de e planilha

nos termos do

Considerando o parecer favoravel do Departamento Juridico a possivel aquisicao por

dispensa de licitagdo, de acordo com o Decreto Muhicipal n2 1229/2020 no
24, |V, da lei 8666/93 as fls.37-38;

Considerando documentos da empresa PREMONT LOCACAO PARA
ME CNPJ 15.454.290/0001-10. as fls.40-43;

Diante do exposto e consideragdes acima, ndo vislumbramos n
contratagdo.

Vai ao Gabinete para manifestagdo do Senhor Prefeito Municipal e
de Licitacdo e Despesas para as providéncias necessarias.

a, 17 de abril de 2020.

Na!

s termos do art.

EVENTOS LTDA-

enhum &bice a

, apos, ao Setor

Madalena Marta W Débora érr fa Ca
\

Z R TN
/Gi/'ﬁ/ano Gg&;{avo Quaresemin

Prefeitura Municipal de S&o Joaquim da Barra

Praca Professor Ivo Vannuchi — S/N - Telefone Pabx (16) 38109000

, daBarra

GOVERNANDG PARA

408

CUOy




GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N2008/2020 — ARTIGO

" Acato a hanifestacﬁo ‘do Setor Juridico e da Comissdo

Licitag&o por seus préprios fundamentos.

Estando o processo formalmente em ordem

havi ,,do,/ possnb|l|da<

.2/0980/2020.

Municipal de

:le/,l'egal de se

24, IV da Lei

V  fizer necessario

. f VENTOS LTDA, ins¢rita no CNPJ

15.454. 290/0001 10 Inscrigdo Estadual n° 329 029 746 111, situada na Rua Dr. Artur

Costacurta, N.2322 — Sala 02 — Distrito, Industrtal na cndade de Jardmopohs
Paulo, CEP-- 14680-000 ~para locagdo com montagem e desmontagem de pain

Estado de Sdo
Sis em formica

brancos, no predlo do Centro de Convwenua do Idoso, de acordo com as normas técnicas da

Vlgllanaa Sanltana e croqui forn,eCId
Sao Joaqwm da Barra para ate 0
valor total p
REAIS).

tes recorrentes de suspeita de ¢
_,.)-"dias é R$ 30.700,00 (TRINTA MIL

FdaiLel

Pubhqgg se na forma

EB}% g”x

Dr. Ma%celo de Paula Mian
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de S3o Joaquim da Barra
Praca Professor Ivo Vannuchi— S/N - CEP 14600-000

lo&Departamento de Infraestrutura d:

;3 Prefeltura de
porona virus, o
E SETECENTOS




DEPARTAMENTO DE LICITACAO

S3o Joaquim da Barra, 17 de abril de 2020.

ASSUNTO: CONTRATO n.2 130/2020 - LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM

DE PAINEIS

EM FORMICA BRANCOS, NO PREDIO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO, DE ACORDO COM

AS NORMAS TECNICAS DA VIGILANCIA SANITARIA E CROQUI FORNECIDO PELO DEPA
DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE SAO JOAQUIM DA BARRA PARA ATENDER OS

RECORRENTES DE SUSPEITA DE CORONA VIRUS. (DISPENSA DE LICITAGAO n.2 008/2020).

Conforme consta no paréagrafo uUnico do art. 38 da Lei Federal n.28

21/06/93. (Dispositivo com redagdo introduzida pela Lei n.2 8.883 de 08/06/94).

“ps minutas de editais de licitagdo, bem como as dos contrato

convénios ou ajustes devem ser previamente examinados e aprovadas por assessoria

Administragao”.
Vai ao departamento juridico para andlise e parecer.

Departamento Juridico

Entendo que o contrato esta de acordo com a Lei

8666/93 e alteragdes.

S3o Joaquim da Barra, 17 de/&bt’%lom.
,/V" _///

Prefeitura Municipal de Sdo Joaquim da Barra
Praca Professor Ivo Vannuchi- S/N - Telefone Pabx (0xx16) 3810-9000

RTAMENTO
PACIENTES

666/93 de

5, acordos,
juridica da

Federal n.2




Prefeitura de Sdo Joaquim da Barra
ESTADO DE SAQ PAULO

A DE LICITACAO N.2 008/2020 PROC. ADM./N.2 0980/2020

CONTRATO N.2 130/2020
DISPENSA DE LICITACAO N.2 008/2020

DAS PARTES CONTRATANTES:

PRIMEIRA: DO OBIJETO:

1.1 =

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO JOAQUIM DA BARRA (SP)
ENDERECO: Praca Professor lvo Vannuchi, S/N

CIDADE: S3o Joaguim a Barra — SP

CEP: 14600-000

CNPJ: 59.851.543/0001-65

INSCRICAO ESTADUAL: ISENTA

FONE: (0XX16) 3810-9000 FAX: (0XX16) 3810-9040
REPRESENTANTE LEGAL: Dr. Marcelo de Paula Mian — Prefeito

CONTRATADA: PREMONT LOCACAO PARA EVENTOS LTDA
ENDERECO: RUA DR. ARTUR COSTACURTA, N.2322 — SALA 02 — DISTRITO INDUSTRIAL
CIDADE: JARDINOPOLIS/SP

CEP: 14680-000

CNPJ: 15.454.290/0001-10

INSCRIGAO ESTADUAL: 329.029.746.111

FONE/FAX: (16) 3663-6666 //9 9144-8294 // 99128-6397 // 9 9155-1035
EMAIL: comercialpremont@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: RAFAEL BELETTI

R. G.: 43.499.817-5

CPF/MF: 350.030.168-16

E objeto deste contrato e a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE PAINEIS EM FORMICA BRANCOS, NO PREDIO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO, DE
ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA VIGILANCIA SANITARIA E CROQUI FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO
DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE SAO JOAQUIM DA BARRA PARA ATENDER OS PACIENTES

RECORRENTES DE SUSPEITA DE CORONA ViRUS.

Praca Prof. lvo Vannuchi, S/N — Bela Vista - Sdo Joaquim da Barra —SP — CEP 14600-000

Fone: (0**16) 3810-9000 — Fax: (0**16) 3810-9040
|icitacao@saoioaquimdabarra.sp.gov.br




Prefeitura de Sao Joaquim da Barra py
ESTADO DE SAQO PAULO ‘

=

DISPENSA DE LICITACAO N.2 008/2020 PROC. ADM, N.2 0980/2020

OBSERVACAO ESPECIAL:

}) A PREFEITURA DE SAO JOAQUIM DA BARRA RESERVA-SE O DIREITO DE ADQUIRIR QUANTIDADES INFERIORES
AS LICITADAS, SE SUAS NECESSIDADES ASSIM O EXIGIREM.

2) TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERAQ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE.

3) A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ARCAR COM TODAS AS DESPESAS DE TRANSPORTE, ENTREGA E DESCARGAS
DOS PRODUTOS.

IMPORTANTE: A EMPRESA VENCEDORA DEVERA OBRIGATORIAMENTE EMITIR NF-E — NOTA FISCAL ELETRONICA,
PARA CONTRATACAO COM ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL, CONFORME DISPOE AS PORTARIAS CAT
162/2008, CAT 173/2009 E CAT 184/2010.

1.2- O Municipio de S3o Joaquim da Barra reserva-se o direito de adquirir quantidades inferiores as
licitadas, se as suas necessidades assim o exigirem.

1.3- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢8es contratuais, os acréscimos ou supressdes que
se fizerem necessarias, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, caso em que sera
convocada para assinatura do aditivo contratual no de 03 (trés) dias uteis, ficando submetida as
penalidades do mesmo em caso de recusa ou atraso.

SEGUNDA: DO PRECO DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE

2.1- O preco total para a consecugdo do objeto deste contrato, é de RS 30.700,00 (Trinta mil e setecentos
reais), sendo:

» R$10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS) NOS PRIMEIROS 30 (TRINTA) DIAS.

» CASO NECESSARIO A CONTINUIDADE / UTILIZACAO DAS ESTRUTURAS POR MAIS
PERIODOS DE 30 DIAS (TOTALIZANDO ATE 90 DIAS DE LOCAGAQ) O VALOR A SER PAGO PARA
PERIODO DE 30 DIAS SERA DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS).

2.1.2- O pagamento do prego pactuado serd efetuado a vista, apGs a emissdo da nota fiscal que devera ser
emitida apés o periodo de 30 dias da locacao da estrutura, as respectivas faturas deverao ser
devidamente comprovadas e atestadas, pelo Orgio Gestor.

21.2.1- Caso venha ocorrer 3 necessidade de providéncias complementares por parte da adjudicataria, a fluéncia
do prazo serad interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem
cumpridas.

2.1.3 Nenhum pagamento isentard a LICITANTE das responsabilidades assumidas nesta licitagdo, quaisquer que
sejam, nem implicard no recebimento definitivo dos produtos.

 Praca Prof. lvo Vannuchi, S/N — Bela Vista - S3o Joaquim da Barra — SP — CEP 14600-000
Fone: (0**16) 3810-9000 — Fax: {o**16) 3810-5040

licitacao@saojoaguimdabarra.sp.gov.br /
2




DISPENSA DE LICITAGAO N.2 008/2020

Prefeitura de S3o Joaquim da Barra
ESTADO DE SAO PAULO

d

PROC. ADM| N.2 0980/2020

2.3-

2.4-

2.5¢

Os precos propostos serdo fixos e irreajustaveis, pelo periodo de 12 (doze) meses, a
do contrato.

partir da assinatura

Hipéteses de reajuste e/ou reequilibrio econdmico-financeiro somente serdo analisadas em acordo com

o disposto pela Lei Federal n.28.666/93, devendo o pedido do mesmo ser apres

entado por escrito,

juntamente com planilha estimada de custos e todos os documentos comprobatérios do reajuste e/ou
reequilibrio econdmico-financeiro solicitado, sendo que o reajuste somente podera ser requisitado ap6s
12 (doze) meses da contratacdio e o reequilibrio econémico-financeiro a qualquer tempo desde que

devidamente comprovado por documentacdo competente.

A CONTRATANTE ndo efetuard nenhum pagamento através de boletos bancarios.

TERCEIRA: DOS PRAZOS, DO RECEBIMENTO E LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL

3.1-

3.2-

3.3-

3.4.1-

3.4.2-

3.5-

3.7-

3.8-

O prazo de vigéncia serd de 23/04/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado des

justificado, atendendo ao interesse publico, nos termos da legislagdo vigente.

0 prazo de locagdo das estruturas serd de até 90 (noventa) dias caso necessario,
no clausula 02 deste instrumento.

de que plenamente

nforme ja previsto

O prazo de entrega e montagem das estruturas, quando solicitado pelo CONTRATANTE, sera de até 02

(dois) dias, contados da data do recebimento da requisi¢do, na quantidade solic
compra.

O objeto deste contrato licitagdo serd recebido pela unidade requisitante consoante
73, inciso |I, alinea “a”, da Lei Federal n.2 8.666/93, com as alteracdes introduzidas
8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes, da seguinte forma:

ada no pedido de

o disposto no artigo
pela Lei Federal n.2

Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo da conformidade do material com a especificacéo;

Definitivamente ap6s a verificagdo de exame quantitativo e qualitativo.

0O exame qualitativo ficara condicionado as Especificacdes constantes na proposta.

Se a qualidade das estruturas entregues ndo corresponderem as especificages da proposta, aquele serd

devolvido, aplicando-se as penalidades cabiveis.

Na hipdtese da rejei¢do, por entrega das estruturas em desacordo com a solicitagdo,|a Contratada devera

repor ofs) produto(s) devolvido(s) no prazo de 02 (dois) dias.

A substituicdo do(s) produto(s) ou a sua complementagdo ndo eximem a Contratada da aplicagdo de
penalidade por descumprimento da obrigacio, prevista neste certame e no instrumento contratual.

Praca Prof. lvo Vannuchi, S/N — Bela Vista - Sdo loaquim da Barra — SP — CEP 14600-000 /

Fone: (0**16) 3810-9000 — Fax: (0**16) 3810-9040
licitacao@saojoaguimdabarra.sp.gov.br




